	PHÒNG GD&ĐT GIAO THUỶ
TRƯỜNG THCS GIAO HÀ
	MA TRẬN ĐỀ KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG 
GIỮA HỌC KÌ II - NĂM HỌC 2023 - 2024
Môn: Ngữ văn lớp 6
(Thời gian làm bài: 90 phút)



	
	
	
	
	

	
	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	
	
	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	

	1
	Đọc hiểu
	Truyện dân gian (truyền thuyết, cổ tích)…
	3
	0
	5
	0
	0
	2
	0
	
	60

	2
	Viết
	   Em hãy viết bài văn thuyết minh thuật lại một buổi sinh hoạt tập thể diễn ra ở trường em.

	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	0
	1*
	40

	Tổng
	15
	5
	25
	15
	0
	30
	0
	10
	100

	Tỉ lệ %
	20
	40%
	30%
	10%
	

	Tỉ lệ chung
	60%
	40%
	




